РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

        21 мая 2019 года                                    г. Новомичуринск                                                          № 33
О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту
Правил благоустройства территории муниципального образования –

 Новомичуринское городское поселение
В соответствии со ст.ст.14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 11.02.2014 № 11 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение» (в ред. решений от 20.05.2014 №51, от 21.02.2017 №19, от 21.03.2017 №25, от 27.03.2018 №18, от 23.04.2019 №27),  Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:

1. Принять за основу проект Правил благоустройства территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области.

2. Назначить проведение публичных слушаний, общественных обсуждений для обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области.
         3. Определить:
         1) дата и время проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - 19 июля 2019 года в 16.00 часов;
2) место проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - город Новомичуринск Пронского района Рязанской области, д.26 «Д», здание администрации Новомичуринского городского поселения, каб.№1;
3) инициатор проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - Совет депутатов Новомичуринского городского поселения.
4. Установить, что ответственным за организацию публичных слушаний, общественных обсуждений является администрация Новомичуринского городского поселения.
5. Организатору проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - администрации Новомичуринского городского поселения:

1) утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

2) разработать и утвердить порядок учета предложений к проекту Правил благоустройства территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области;

         3) разработать и утвердить план по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области;
         4) в соответствии с положениями Градостроительного кодекса РФ и Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение подготовить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области;

         5) разместить оповещение о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений и проект Правил благоустройства территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет, средствах массовой информации.
6. Предложить гражданам, представителям общественных объединений, организаций, расположенных на территории Новомичуринского городского поселения, должностным лицам государственных органов и органов местного самоуправления Новомичуринского городского поселения принять участие в публичных слушаниях.

7. Предложения по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области принимаются в здании администрации Новомичуринского городского поселения до 12 часов 00 минут 10 июля 2019 года по адресу: Рязанская область, Пронский район, г. Новомичуринск, д. 26 «Д», каб. № 14.

8. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области в сети Интернет.
9. Результаты проведенных публичных слушаний опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.
10. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.
11. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

12. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев